
 
 
 

        Warszawa, 15 lipca 2015 

 

Zawirowania rynku walutowego 
 

Grzegorz Rutkowski, Dealer Produktów Walutowych Citi Handlowy analizuje 

wydarzenia na rynku walutowym, na które znaczący wpływ miało referendum oraz 

ciągle przedłużające się negocjacje pomiędzy Grecją, a Troiką. W ostatnich 

tygodniach sytuacja ta doprowadziła do dużych wahań na rynku walutowym.  

 

W tym niepewnym otoczeniu inwestorzy kierują swoje zainteresowanie na tzw. 

„bezpieczne przystanie”. Dzięki temu zyskuje amerykański dolar, szwajcarski frank oraz 

japoński jen. Polski złoty podobnie jak pozostałe waluty gospodarek wschodzących cierpi z 

powodu odpływu kapitału spowodowanego spadkiem apetytu na ryzyko. Euro - jako waluta 

koszyka „emerging markets”, ulega w  ostatnim czasie znaczącej deprecjacji. 

Według Grzegorza Rutkowskiego, od marca br. Eurodolar znajduje się w fazie 

konsolidacji. Patrząc jednak długoterminowo, para ta zmiennie pozostaje w trendzie 

spadkowym. Brak wspomnianego porozumienia i spłaty należności wobec MFW, rozpisanie 

referendum oraz realne widmo, tzw. Gretixu zaowocowało w ostatnich kilkunastu dniach 

powrotem do gwałtownych spadków. Ponadto w średnim terminie, spodziewamy się dalszej 

aprecjacji waluty amerykańskiej ze względu na zauważalne ożywienie gospodarcze w 

drugim kwartale 2015 r. i co za tym idzie realną szansą na pierwsze podwyżki stóp 

procentowych za Oceanem w III kwartale. 

Ekspert dodaje, że para USD/PLN w minionym tygodniu testowała najwyższe 

poziomy od marca br. Dalszy wzrost będzie zależny od potencjału spadkowego na 

eurodolarze. Ewentualne pozytywne informacje z Grecji mogą doprowadzić do ruchu 

korekcyjnego.  

- Para EUR/PLN od połowy kwietnia znajduje się w trendzie wzrostowym. Obecna 

deprecjacja złotówki w naszym odczuciu jest krótkotrwała, gdyż brak jest fundamentalnych 

przesłanek aby nasza waluta traciła wobec euro. W średnim terminie kurs powinien wrócić 

poniżej poziomu 4.20 i poruszać się w trendzie horyzontalnym, podsumowuje Grzegorz 

Rutkowski. 

 

Więcej na: LINK DO YOUTUBE 
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Bank Handlowy w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca 
pod marką Citi Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości 
korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy obsługuje  7,4 tys. klientów korporacyjnych i 
ok. 760 tys. klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć  60 oddziałów. 
W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i 
Handlowy Leasing. Przynależność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, 
zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach.  
 
Citi (NYSE:C) to wiodąca globalna instytucja finansowa, mająca około 200 milionów klientów w ponad 
140 krajach. Poprzez swoje dwie odrębne jednostki operacyjne: Citicorp i Citi Holdings, Citi obsługuje 
klientów indywidualnych, korporacyjnych, rządowych i instytucjonalnych zapewniając im bogaty 
wachlarz produktów i usług finansowych w zakresie bankowości detalicznej, bankowości korporacyjnej 
i inwestycyjnej, usług maklerskich i zarządzania aktywami. Dodatkowe informacje można uzyskać na 
stronie internetowej www.citigroup.com lub www.citi.com. 
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